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Maszynka do zapisów bridżowych we¬
dług wynalazku niniejszego ma na celu
usunięcie niedogodności, związanych z
trudnością stałego śledzenia zapisu w cza¬
sie trwania rozgrywek. Według bowiem
ogólnie przyjętego zwyczaju zapis prowa¬
dzi jeden z grających, który wprawdzie
obowiązany jest w przerwach pomiędzy
poszczególnymi rozgrywkami . ogłaszać
współgrającym stan zapisu, nie wszyscy
jednak piszący obowiązku tego przestrze¬
gają, a poza tym nie zawsze to wystarcza,
gdyż nie każdy jest w stanie w ciągu ca¬
łego czasu trwania rogrywki stan zapisu
pamiętać. Zapytanie zaś o stan zapisu pod¬
czas rozgrywki, a zwłaszcza podczas licy¬
tacji, jest niewskazane, a nawet niedo¬
puszczalne, gdyż łatwo może być uważane

za tendencję zorientowania partnera co do
kierunku licytacji lub wywołania odpo¬
wiedniej informacji w tym kierunku z jego
strony. Maszynka do zapisów bridżowych
pozwala na usunięcie powyższych niedo¬
godności, stwarzając możność śledzenia
zapisu wszystkim grającym przez cały
czas gry — i to w formie ostatecznej, a
więc orientującej całkowicie. Maszynka do
zapisów bridżowych jest wykonana z me¬
talu, np. aluminium względnie stopu alu¬
miniowego.

Na rysunku przeds tawiono m aszynkę
według wynalazku, przy czym fig. 1 przed¬
stawia jej widok z przodu, fig. 2 — widok
od tyłu maszynki, fig. 3 i 4 przedstawiają
szufladki, fig 5, 6 i 7 — szczegóły ma¬
szynki.



Części metalowe maszynki są wmonto¬
wane do odpowiednio wytłoczonego pu¬
dełka aluminiowego. Na przedniej ścianie
pudełka znajdują się okienka w ilości 32 —
po 16 z każdej strony, które służą do uwi¬
doczniania cyfr, znajdujących się na od¬
powiednich paskach aluminiowych, poru¬
szanych za pomocą kółek b. Na tych pas¬
kach są rozmieszczone cyfry od 0 do 9.
Okienka a są rozmieszczone w czterech
poziomych szeregach /, //, III i IV. Pierw¬
szy szereg okienek a od góry jest przezna¬
czony do uwidoczniania ,,góry", tj. zrobio¬
nych, nadrobionych, premii ii wpadek
Szereg II — służy do uwidoczniania wyni¬
ków zrobionych na partię i partyjnego.
Trzeci — analogicznie jak szereg // — do
uwidoczniania zgranych na partię i partyj¬
nego, zrobionych w drugiej kolejności.
Szereg IV służy do uwidoczniania zapisów
zrobionych na robra i robrowych. Ten
szereg służy równocześnie do podsumowa¬
nia po rozegraniu robra i przeprowadzeniu
redukcji z zapisem strony przeciwnej wy¬
ników wszystkich pozostałych szeregów.
U góry znajduje się okienko /, służące do
uwidoczniania ilości ,,ptaszków", U dołu
na ukośnej ściance c maszynki znajduje się
wgłębienie na umieszczfenie bloczka d
i ołówka /, przeznaczonych do zapisywa¬
nia rozegranych robrów. Bloczek jest
przytrzymywany za pomocą trzech ła¬
pek /. Na stronie tylnej maszynki znajdu¬
ją się okienka g i hĄ odpowiadające okien¬
kom a i / na przedniej ściance maszynki.
U dołu znajduje się szufladka m, posiadają¬
ca uchwyt p o kształcie kuli i zatrzask o
Szufladka ta jest przeznaczona do prze¬
chowywania kart. Przy naciśnięciu znajdu¬
jącego się nad kulką zastrzasku o wysuwa
się szufladkę i przenosi karty na stolik.
Do uwidoczniania zapisów służy mecha¬
nizm, przedstawiony na fig. 6. Dzięki te¬
mu mechanizmowi zapis wyników rozgry¬
wek bridżowych zostaje automatycznie
przedstawiony na ściance zewnętrznej.

Mechanizm działa w sposób następujący.
Na wałku 1 mechanizmu są osadzone luź¬
no i niezależnie od siebie cztery ruchome
tulejki 7, 8, 9 i 10, zakończone od strony
lewej kółkami zębatymi, wystającymi nie¬
co na zewnątrz, a służącymi do porusza¬
nia tulejek za pomocą palca (fig. 7). Od
strony lewej — tulejki są zakończone wy-

* stępami, za które zachodzą odpowiednie
wycięcia pasków aluminiowych s, przeno¬
szących ruch tulejek na odpowiednie wał¬
ki pośrednie 2, 3 i 4, a następnie dzięki
analogicznemu połączeniu — na odpo¬
wiednie tulejki 7', 8' 9' i 10\ umieszczone
na wałku 5. Tulejki 7\ 8', 9', i 10l osadzo¬
ne na wałku 5, różnią się od wspomnia¬
nych wyżej tulejek tym tylko, że ich od¬
powiednie kółka zębate są . mniejsze, na
zewnątrz nie wystają i służą do hamowa¬
nia i ustalania ruchu dzięki sprężystej za¬
padce w (fig. 5), ślizgającej się po ich obwo¬
dzie, zaopatrzonym w zęby n. Na paskach
s znajdują się cyfry od 0 do 9 zsynchroni¬
zowane z sobą w ten sposób, że każdej na¬
stawionej na ściance tylnej — odpowiada
identyczna cyfra w odpowiednim w kolej¬
ności okienku na ściance przedniej. Po¬
łączenia bowkim wspomnianych szeregów
tulejki, jak wynika z fig. 6, są wykonane
w ten sposób, aby taka kolejność została
zachowana, czyli aby każdemu zapisowi
na ściance tylnej odpowiadał analogiczny
— na stronie przedniej. W tym celu tulej¬
ka 7' za pomocą wałka pośredniego 4 jes 1
połączona z zewnętrzną tulejką 7, tulejki
8' jest połączona za pmocą wałka po-
średnilego 3 z tulejką 8, tulejka 91 wskutek
przesunięcia układu o jedno miejsce jest
połączona z,tulejką 9 bezpośrednio, tulej¬
ka 10' jest połączona z tulejką 10 za po¬
mocą wałka 2 i tulejki pomocniczej umie¬
szczonej na wałku 4. Mechanizmów takich
znajduje się w maszynce 8 (po 4 z każdej
strony) plus jeden / z jednym tylko okien¬
kiem— do uwidoczniania ,,ptaszków".

Maszynka według wynalazku działa w



sposób następujący. W celu nastawienia
potrzebnej liczby obraca się palcem w od¬
powiednim kierunku kółko b odpowiedniej
tulejki 7, 8, 9 lub 10. Każdy pasek s może
być przesuwany w zakresie cyfr od 0 do 9
i z powrotem. (Przy nastawianiu zera na¬
leży zawsze wracać z powrotem, a nie do¬
okoła). Górny szereg okienek b jest prze¬
znaczony do uwidoczniania wyników ,,gó¬
ry", tj, wyników zapisu zrobionych, nadro¬
bionych, premii i wpadek z tym, że war¬
tości te dodaje się względnie odejmuje
(przy wpadkach), co daje w każdej chwili
ostateczny stan zapisu, a wobec możliwo¬
ści kontroli zapisu przez wszystkich gra¬
jących — nie może budzić żadnych za¬
strzeżeń. W następnym szeregu okienek
uwidocznia się wyniki zrobionych na par¬
tię z tym znów, że sumuje się je aż do osią¬
gnięcia pełnego partyjnego. Trzeci szereg
okienek jest przeznaczony do uwidocznia¬
nia wyników zgranych na partię — analo¬
gicznie jak w szeregu poprzednim dla ro¬
biących partię w drugiej kolejności. W o-
bydwóch tych szeregach miejsce trzecie
od końca jest oznaczone kolorem czerwo¬
nym, aby wyniki (partyjne) wyraźnie rzu¬
cały się w oczy.

W szeregu czwartym uwidocznia się
wynik (zrobione) na robra (znów przez

sumowanie) — i robrowe, W tym samym
szeregu zostaje uwidoczniony również wy¬
nik ostateczny po zakończeniu robra przez
podsumowanie wszystkich czterech szere¬
gów i redukcję z zapisem strony przeciw¬
nej. Rozegrane robry zapisuje się na umie¬
szczonym na przedniej ściance u doiu
bloczku, znajdującym się przy nim ołów-
kifeim. Pudełko z kartami wysuwa się po
naciśnięciu zatrzasku o, znajdującego się
nad gałką p.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszynka do zapisów bridżowych,
znamienna tym, że posiada mechanizm,
składający się z osadzonych obrotowo
tulejek (7, 8, 9 i 10) i pasków alumi¬
niowych (s), służących do automaitycz-
nego wskazywania na ściance ze-
wnętrzej wyników zapisu, widocznych
dla grających, dzięki czemu zapis mo¬
że być łatwo śledzony przez cały czas
rozgrywek.

2. Maszynka według zastrz. 1, znamienna
tym, że mechanizm jest osadzony w od¬
powiednim pudełku, służącym jedno¬
cześnie do przechowywania kart.

Andrzej Węgrzyn
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